
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 | 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 52671 del 09/02/2022 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0631 (lettera invito del 11 ottobre 2021) per 
l’affidamento dei lavori “ Ex Scuola Garaventa Adeguamento locali ad uso Polizia Locale – Immobile di Via San 
Giorgio 1”. MOGE 20760. (Categoria Prevalente OG1)  
CPV 45216110-8 – C.U.P. B37H210014550004 – C.I.G. 892664547D – NUMERO GARA 8304747 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Andrea ACCORSO in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE OPERE 
PUBBLICHE - Telefono: 0105573813 - Cellulare: 3355699345 - e-mail: aaccorso@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 756.231,17 di cui Euro 9.929,37 per oneri della sicurezza, Euro 4.991,54 per oneri 
Covid ed Euro 24.883,23 per opere in economia, il tutto oltre IVA 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 
Pubbliche n. 2021-205.0.0-110  adottata il 5 ottobre 2021 ed esecutiva dal 5 ottobre 2021 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 

1) ASPERA SPA 
2) CACCIABUE SRL 
3) CAPOGRECO 
4) CARENA SPA IMPRESA DI COSTRUZIONI 
5) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 
6) CROCCO EMANUELE SRL 
7) DAF COSTRUZIONI STRADALI SRL 
8) Edil Merello Portofino S.r.l. 
9) EDIL TECNA SRL 
10) EDILGE COSTRUZIONI SRL 
11) EDILSTRADE di Andrea Raffetto & C. S.A.S. 
12) GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 
13) IMPREDIMA SRL 
14) IMPRESA PITTO SRL 
15) IMPRESA TRAVERSONE SAS 

16) LA COMMERCIALE SRL 
17) MARTINI SRL 
18) MB Geoteams srl Unipersonale 
19) NEW IMA SRL UNIPERSONALE 
20) NG Costruzioni Ed Impianti SRL – Unipersonale 
21) NIFIL APPALTI SRL 
22) P & C COSTRUZIONI SRL 
23) RATTALINO SCAVI srl 
24) Restauri Edili Di Santo di Giuseppe Di Santo & C SAS 
25) RICO COSTRUZIONI SRL 
26) RONCO ANDREA SRL 
27) ROTUNDO ANTONIO SRL 
28) SARA SPA 
29) TECNOTATTI SRL 
30) VECCHIONE SRL 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 26 ottobre 2021 come 
da verbale Cronologico n. 354. 

mailto:aaccorso@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 
 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 | 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere Pubbliche 
n. 2021-205.0.0-141 adottata in data 30 dicembre 2021 ed esecutiva dal 31 dicembre 2021 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 4 
  

RTI CROCCO EMANUELE SRL / CESAG SRL; ribasso offerto: -29,22% 
Codice fiscale: 00241830108 / 00434270104 
 
RTI IMPRESA TRAVERSONE SAS / SIPIE SAS; ribasso offerto: -18,77% 
Codice fiscale: 01550710998 / 02850370152 
 
RTI ROTUNDO ANTONIO SRL / G QUADRO SRL; ribasso offerto: -17,19% 
Codice fiscale: 02437720994 / 10946740015 
 
RTI TECNOTATTI SRL / RIAL SRL / GRAVEGLIA IMPIANTI SRL; ribasso offerto: -9,5% 
Codice fiscale: 01179730997 / 01489610996 / 02170410993 

 
 
AGGIUDICATARIO: RTI CROCCO EMANUELE SRL / CESAG SRL con sede in Via Bobbio 14/3 Scala C, CAP 16137 – 
GENOVA (GE) codice fiscale e Partita IVA 00241830108 / 00434270104 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 546.891,19 €, comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il 
tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 29,22%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 9 febbraio 2022 al  24 febbraio 2022 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 
 
 


